
República Federativa do Brasil 
Estado do Ceará 

Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

IS MFL

PREFEITURAM Um ^DiciK

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS. 

Fortaleza - Ceará

Endereço
eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA 
DE PREÇOS N° 0404.01/2017-05, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA, AMPLIAÇÃO, MELHORAMENTO E PROJETO DE EFICIÊNCIA 
ENERGÉTICA DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE DOMÍNIO DO 
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 
QUE SE REALIZARÁ NO DIA 08/05/2017 ÀS 09:00 HORAS. O EDITAL PODERÁ 
SER RETIRADO NO SITE www.tcm.ce.qov.br A PARTIR DESTA DATA -  
FRANCISCO ANTÔNIO VIANA CORREIA COSTA -  PRESIDENTE DA CPL

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE, DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO no dia 19 de Abril de 2017.

Cedro -  Ceará, 18 de abril de 2017.
; ■-■vi í •' ; ; . ; /;

Francisco Antônio Viana Correia Costa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Rua Tv. Liberato Moacir de Aguiar S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br________________ comissaolicitacao@cedro.ce.gov.br

mailto:hedelita@obietivace.com.br
http://www.tcm.ce.qov.br
http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:ao@cedro.ce.gov.br


4 £3IÀRJ 0  DO NORDESTE 
FORTALEZA. CEARA -QUARTA-FElRA, 19 DE ASRíl DE 2017

i.zhme ■uc o raesvme ou ■•ev- r >- •=- j
d- Jcm 225 ? - -JAUPiLO MAIA D= FP=iíAS - Lifraçatí-Prastco.-fc-.______ ___________ ■

Estado do Ceará Prefeitura Municipal dcTaua Aviso do Convocação - Pregão Presencial j 
Nfl lõ.C0V20l?PPRP.APf3goeirad3P.'<3:ei " » T i ”r T  a -C S  sonvosa aempre^sa J.V/-.
Couíinhô Paosiana-WS CMFd N-’ td.iSB.Â^D ~ M- «Scadc oara o lote 0 2 co Preçáej
Praser.cis! ;M 15.001/2017. cujo objete é o **- " - - -  ^  'Saneo 5 aquisição ce géneras-
alimentícios. destinados a merenda escoiar uncbcl ds ensine, de interesse
d3Secr»isnade£duc3Cãcdorv1untc?dtod*2 v  i _ 2p -  ar as amosvas * cs dccu-mantos 
conVnnü-s do suoitem 2.3 cio Termo de Psfe — 1 z.GO horas do dfe 24 de scnl oe
2017 na seda da Comissão Permanente -o o P - m v c . era Tsuè. tocaliratía na Rua
VsidfcarAlexandrino. n:' 333. JOâéostrno, Tau-u. Ceara, soo-jeoeuedêscléssitioação. APregoeira.

Estado do Ceara Serviço A utônom o tíe Agua e Esgoto  - SAAE de Jaguaribe Aviso de 
Licitação A Comissão Pèrmainems tí-a Licitação do SAAE de Jaguar,ne. iocaüzatía na Rua 07 
tíe Setembro. 440 Centre, torna público o  P regão  P resencial n* 04,10.001/2017 cujo objeto 
e- contratação da prestação-de ssrv<ço$ ce  a s ss s sc -c  0 3  -Jaooraçâct de projetos para caotaçáo 
de recursos, eiaboraçâo de prestação de contes = melhoria no serviço de atendimento 30 

consumidor. jvnto ao Serviço .AMònomo d, ‘ -  :o <k> Município de Jaguanoe-CE. Ove
se realizara. no dia 03/05/2017, ás 03:30 -  :i»í oodera se< adquirido no endereço
acima, a oar.x da daia desta publicação. n Je expediente 3 0  púoitcs ou acessar o
endereço aíetróricot h:ta'-‘.--.v'wv aoa.-.iacu r. Jaguar! Oe-CE. 19 de abril de 2017.
Maria Orilanc Moreira Alves Pregoeira do SAAE___________________________ _

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópoie -Aviso de Licitação - Pregão Presencí st 
f.;= 04.007/2017 - PPRP. ACcmissac de Pregão da Prafe-iraro Muniap-ií ae Sdbnóoole. toma aucucc 
aueas Cu-CChoras uodisOd de Mato se  2 u 1?, na sumis ua CcmissõQ de Ltôiações.tocaTuaca na Rua 
Dr. Queiroz Lima, 230 Centro 3oOnopo:e/CE - CEP N' 52.020-000. r&pecerâ propostas cara a 
ô-çiecáo de meihororoçcsta para registro de brecas -nsando ã acuisicáo ca rcucaro e raresmeruo 
de interesse d s Secretaria de Saude do Município 02 Soionooote. Modalidade: Pregão Presencial 
oam Registro de Preços. Tipo: í,tenor Preço por íotõ. O cditsi e seus anexos poderão ser atítíuihdos 
lunto a Comissão o e Pregões no endereço lá citado. a paro.-da publicação oeste Aviso, no horário ds 
08 0C èa ‘ 2CCn. Soior.ópofe, 13 de Abril ds 2017. Maria Mònica Sarbosa -ÀPregoeira._______

Estado do Ceará prefeitura Municipal d s  Sclcnópoie. a  Ccmiseãc Permanente c e  Pregão da 
Pref&tura Vuoicòat de Soiorccote. iccaüretís na Rua Cr Guetroz Lima 330 Centro, toma puorico 3  
ANULAÇÃO dc P regão Presencial N* 05.0CA2017 - PP. tuo  cbie-o é  a csniraação de ierveos de 
tccsiç>*c de •;v(Vi.xs; desvrvimi; ao Brinsparu-: escolar Pa ov.P públr-a üe En^no Fundamental a  Múcic do 
Município c e  SCroopc-P. jura: 3 Secretoria ce  Educado. ■■.•Mícre? Trortroçôes na sató da Comissão 
Pecmar-enis d s  Pregoss-. s  pdrtir da dota cesta puDlicspao. r o !- w áro de expodisnte ao púbfico. dos 05:00 
às 12:00 noras Soionòpote-Cc, 16 d c  Abril dc 2017. Maria Mônica Sarbosa Progocfra do Município.

Estado do Caarà Prefeitura Municipal tíe Qufcsré Secretaria dc Saúde Pregão 
Presencial U° 190J.0H2D17 Tipo: Menor Proço por Lote. A comissão Permanente de Lctoçâo 
i a  Prefeitura À-tunciOrnl de Cuueré. íuratiz-T i-i na P.ua Pacre Z.-ucanax. fí ' 232 Centra I  el. 'Só) 
3JU3 1002. torna público que se  er.con io oos interessados 0 Edita' ce Pregão
Presencial N* 190A01/2017. cujo abjeta -  a -  -  preços üoo mer.or preço por lore oan* a
aquisição de mste-ns! fsrmecolaotco. ma:-2 o -> -'i.Mo.. oemoineni.es e  ce iatoratono destinados 
a manutenção das 3 1 ‘ “ > * > Secreiarm 1 M » ..pio de Ouix-sre. sendo a râse ce
disputo no tb.nces 0 0  Ji.n u-; uo.Cv17 a prií.ir . u r-.^-^nJo edita; potíofà ssr aOguindo a
O-3 'tir c-j. cala cesta a -c  horã  ̂ to oúbuco dus 07:30 ás '.3:00, no
endereço acima oitavo r-nut ^  tíe Ucfta _ " C t t v^ce.cov.or.ncttôcces Quixaré 
CET13 de Abril de 2017. Jo sé  Eucimarde L1 --3  ntg Ç3 uom issào de Licitação.

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato dc Contrato N* 1704.01/2017-03 - 
=regão Presor.ciat Na 2102.01/2017-03. O Mon-cipm ce Cuiíro-CE tema oúblíco o extrato do 
Condato deccrrer.te do Pragâo Presencial Ns. 2102.01 .-2017-03 etno objeto è a confataçáo de 
oossoa jurídica oara urestaçao cos ser/iços üe imoiantacao oo proveto núcleo de apoio a  coleta 
seteít,'2 reoicáoçjam s  suslsntabindad-a dos recursos nídrioos do Mxmiciplo dfe CèdroíCE. junta â 
Sccrcrarm dc Moic Ambiente a Recursos Hloncos. Contraiame: Secretaria do Meio Ambienta e 
Recursos Hídricos. Contrataca- Vicente Alves ds Costa Eventos e Serviços E5REU ME (EDUCA 
Consultora Eventos e Serviçost.corner.derec1.' na Rua Snrníní'o. H-' ZuúP-. Soirro^emambucuirmc1. 
ernCtirmor-u.EstadocoCnoro.inicntanc.CNPds-oorM- Apl 590/000 i-7é.CGFNs 06.723757-6. 
CEP 03.223-000. ropmsentaa-o por ac-j prcprictano. o Sr Víccnx-Ai .-c-s da Costa, inscrito no CPr nfi 
435.S73.S23-C4. valor do Contraio; Lotes 1 so >M ceríacèndc 0  mcntanle global ce RS 154 992.42

E stado cio Ceará Prefeitura Municipal tía Morrinhos Aviso tíe Licitação Pregão 
Presenciai M” 2017.04.12.001 Objeto: Comrataçãc tíe emoresa para prestação s e  serviços de 
acesso  j  curn (omecmienro e  suoerte teonioc1 de um linK de 7Q Mb e interligação /<:,
üD-T; 01  ca destinadas a s  diversas Unidades Adrnirustrativas 2 0  Ivíumcipl-o de L1omnh.es/CE. 
conforme descrito e espsclficado nc Anexo l. que se  reeücara no cíia 03 de Maio de 20*7 
{D3/05i2017j. às Q3:00hs. Referido Edita: oo<íári  ser adquirido a partir oa caiaoesta  publicação, 
no norario da expediente ao público. Fernando França Silveira Pregociro.________________

Estado dc Ceará Prefeitura Municipal de Jucás Aviso de Licitação-Pregão Presencia! N3 
D07i2017-$MD. O Município de Jucás, pcmneio ou sua Comissão de Ucitaçao. tema púbico que no 
c<y 04 ae Maio de 2017. as 05hs:Xmin ihorano fu~a!i fará içífacão r.a modalidade Pregão 
Presencia: n’ 907/2017 - SMD. cujc coieto e  a abuisíçãode ostenas. fütros. óleos, graxas, câmaras 
de ar. vsivuías. protetoras e  outros, oneus -:sm ser.i-çcs de oaianceamsnto. aSnhamenlc. 
çnmoogom e  ccosnuras o outros, para atender ps necessidades da S&cmtahas Municipais Diversas, 
canfonre ospenfcaçòes descritas no Arexo I /“armo de Referenciai. Sala da Comissão Permanente 
ce  Licitação, localizada 3 Rue Jcse Sento, rd 757 - Bairro Sao Mateus. Ju cás  Ce., em 13 de Abril 
de2017. Sandra MariaCarlos da Silva Pregoeírs da P

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal tíe Itaítínga - Resultado 2J ata Com plem entar de 
Julgam ento - Chamada Pública N0 001/2017. O .vlumcipio de ítaitinga-CE através tía 
Secreta na de Educação, vem. tín.-uigsr resultado parcial da Chamada Pública nv 001/2017. cujo 
objete é aquisição ce  gêneros alimentícios diretamente oa Agricultura Familiar e  do 
Emoree-ndedcr Farr.ihorRural confamne § !•' co Art. 1A do Lei N* 11.347/2009 e Resolução FMOE 
M' :.-2Ci5 Peios critérios ds julgamento em ata comotárnentar. Classificados em V' lugar; 
Grupo Formal - Cooperativa Agroeeoiogioa -da Agncultura Familiar do Caminho de Assis - 
COOPERFAM, inscrita no CNPJ. H.âA2 <5rir-gooi-03 referente ao itom 17 do etíitoi. Foram 
desclassificadas, aoós praao do irem 4.5 do editar Cooperativa Cearense de p rcqu<o/es 
Familiares - CCPF' Coopereüva 03 Açpcoitura Familiar e Economia Soíidána de Pmccrçtama - 
COOPAFHSP; Cooperativa da Agricultura Familiar üe Ocara - CCOAF, por não apresenLare-m 
saneamento aos motivos de inabilitacâe vencedor finai; Cooperativa dos Poeuonos c- Médios 
Agricultores do Ceara- COOPEMACE. inscrita no CNPJ; 20.126.513/0001-63. para os itens 01, 
05 2  15, Forem wclarado-s itensíracassadov 02 ,03 .07 .08 , OS, 1 0 ,1 1 ,1 2 .1 3 .1-. 1 3 .15 .20e
21. Sara concedido praza para int*rposição de recurso dentro do prazo estabelecido-no item 9.2 
dc editei d s  chamada púbica. O resultado completo com 0 3  respectivos valores encontram-se 
na Comissão ce  Licreçòo - CPL. r>o endereço Prefeiura Municipal de Itaítínga - Av. Cal. Virgílto 
Távora, 17tG - Bairro Antônio Miguel Itaitmga, 19 tíe Abril de 2017. Francisco Roberto da 
Silva - Secretário de Educação.

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Irauçuba -Aviso de Licitação - Pregão Presencial 
N°. 2017.04.13.01, A Prefeitura Municipal oa irauçuba comunica aos interessades que fará realizar 
licitação na modafccatíe Pregão PressriAa! ce  N°. 2G1~.94.t3.0i, do í/po menor praço (Por Lota; 
cara c Objeto: Contratação de ser-ico ds vineulaçáo c s  ch.arr.ac3c em rádios cs  abrangência nc- 
rrunicbio ce  irauçuDs e região para pi’.u;íga-çáo de evt-hlos. campanhas, programas, ações e

e s ta d o  do Ceará - Prefeitura Municipal tíe Caucais • Aviso de Licitação - Chamamenro 
Público N* 2017.04.12.001. A Ser.reiaria ce  Pianeiamen-o IJrcuno e An-piental. através Jo(a; 
Ordenadorta} de Despesas. Srfa;. Francisco José Düm.nha Airneija, Loma ouc-rco para 
conhecimento dos íntaressados. que no período de 19 ce  vibril de 20 ? 7 a 01 de Criem brooe 2C1 ”, 
nohoràric d e 03:00ás  12:00noras astará rsafzonco Chamamento =,úo*tco. para credeaqiamento 
de pessoas físicas oara 3 prestação «e ser^tços para atender c o t pi-og-emes coortíenaaos paia 
Secretaria ce  Planejamento Urbano s  Amoienlal r.o Mu-n-cípio ,ie Cau-zaia-CE. conforme 
especificações constantes do anexe 1 do editai, o qtjai encontra-se, :*.a íntecra, a disposição do 
lodosos imeressacos, ne saía da Comissão de L:cúaçáo. locateada m  Rua Coronel Correia. 1073 
- Parque Soledade - Caucaia/CE nc nçrárb tíe atendimento 3 0  oúbiico. cu pe.o pertoi do JCM- 
CE: hKpiJVvvAv.tcm.ce.gov.b.Micitacces. As inscrições deverão ser raaiizorjns per meio eletrônico, 
através do s te  oiluiai ds Prefeitura Municipal de Cauc««» (v.wv -çdjç3i3.oe.gcv.br>. Caucaia/CE. 
18deabfíl d e 2017. Francisco PauíoP.avy Leue- Prosidente tíe CPL._________

Estado co Ceará - Prefeitura Municipal tíe C am pos Seles - Aviso d e  Licitação - Tornada de 
Preços N31804.01/2017 - Obras. Objeio; Pr?..móçán J.vy^r.-iço no rnanufenrdic no ritrulitinnrnerrtn 
da rede o s  iluminação de vias puciio ^ n l j-  - r  -  " a r  Cs. Data c s  Emissão-
1Ô/Q4/2017. DacÀ da Aosnurs; QJ/Oo 2r  17 m n r r  1 n a —r  -  Ssia tía Comissão de 
Licitação, siruada na Travessa Sul. 440 "o r_  1 --- 2  nr _ que outras informações-
a.'ssçeiícpoderáo-serodtóasjunfioáC or <* r _ >a(efefôneadm aciiatío
3  partir ds publicação deste sviso. no t 0 -  t 1 C h n p o s Saies-CE, 1 3  de
abri! dc 2017 - iManool Lnerte RíbelrodeOlivcirq - Presidemo.

estado  tío Ceara Câmara Municipal de Cruz Avrso de Pregão Presencial K*OCV2017 CMC. 
C Pregoeira tía Câmara .vlunicipai de Cruz toma põoü- n *ro •'.eressn-1*:. aun
no proxuTio dia Q3 de Maio de 2017. 35 lOhOOmm o ua -  r j&  leeâiízacâ a Av.
Deputado Amadeu riiomeno, 3/fi-. Bairro Amngas. ^ 'c  m - r 3 Pnoposia de 
Preços e  DocLimc-nT.:ii;Gc tíe Habilitação u?ira o Pregão Presenciei isr CCi .‘2ô1T-CMC - a 
tíe combustíveis {gasolina comum) eiubníicantes param  r -  t ‘c -  uiosda
Municipal ce Cruz. C ecital 9  seus oneras potíerao se ;çv.c
e junto á Cumiàs-ão. no endereço supreiciípqo nos Ji-u- •> 1 -> fr i î I A  Cnfr
1S tis Abril de 2017, Ricardc do Nascimento Leite - Pregoeiro.

ztstatío do Ceará - Prefeitura Municipal dc Boa Viagem - Avise de 
Presencial N* 2017.04.13.1-PP. ã  Pragoeira da Prafeirura do Mu 
púaüco paro conhadmenio sos mieriissudos. ou& no p.-exm-o c 
09hüGrnin ns Setíe d3 Prefeitura, localizada é  Praça ívloosenhor Jo;
Viagem /CE. estará realizando lic.íaçso na motíaiíçade Pregão Pre 
mencrorsço. temoado sob o rF 2017.04.1S.1-PP. com o seguinte > 
esportivos destinados á manutenção dos atividades tía Svcretana de Espono no Município de £ 
Vtogsm conforme especificações em anexo. 0 ouai encomra-ss ne íntegra rui ,Sí.-tíe da C 
tíe ücilaçac. iocaúzada no endereço svoracitudc. Fone. íP-S) 3427.7001. no nc-ran;- 

> ao t.üoüCD ce S:G0d és 1 Z.OQii Ou no site v.v.w tem na .

C
O

M
IS

S
Ã

O
 D

E LIC
ITA

Ç
Ã

O



134 DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°074 FORTALEZA, 19 DE ABRIL DE 2017

ESTADO DO CEARÁ -  FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA DE IGUATU -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 002/
2017-FUSPI -  A Pregoeira responsável pelas licitações da Fundação de Saúde Pública de Iguatu-CE torna público para o conhecimento dos 
Licitantes e demais interessados, o Pregão Presencial N° 002/2017-FUSPI, referente a Aquisição de medicamentos para atender as necessidades 
do Hospital Regional de Iguatu-CE, de responsabilidade da Fundação de Saúde Pública desse Município, com Data de Abertura da 
Sessão, marcada para o dia 03 de Maio de 2017, às 09h, na Sala da Comissão de Licitação, situada a Rua Edilson de Melo Távora^/j^i<&HdaMekt 
Iguatu-CE. O Edital na íntegra encontra-se a disposição dos interessados para consulta, no endereço acima, como também, no PonMTOTÍicitaçoes 
do TCM-CE: httD://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Para mais informações pelo Telefone: (88) 3510-1250 das 08h às 12h. Iguatu-CE, 18 de Abril
de 2017. M aria Iranilda Leite -  Pregoeira Oficial da CPL/FUSPT. Fu. -----------

prefeitura MUNICIPAL 08 cedro

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 1304.01/2017
-  A Prefeitura Municipal, através da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 04 de Maio de 2017, às lSh, na Sala 
da Comissão a Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 1304.01/
2017, cujo Objeto é a Contratação para prestação de serviços de fornecimento de Coffee Break, Lanches, Almoços e Quentinhas para 
as diversas Secretarias do Município de Itarema-CE, conforme especificações no Edital. O Edital completo estará à disposição nos dias 
úteis após esta Publicação, no horário de 08h às llh30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema- 
CE ou no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 18 de Abril de 2017. Antônio Herlom M. Ursulino -  Presidente da Comissão 
Perm anente de Licitação.

>}{s{íí{í

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 1804.01/2017 
-  A Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 04 de Maio de 
2017, às 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Rua General Humberto Moura, N° 675-B, Centro, estará realizando Licitação, na 
Modalidade Pregão Presencial, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N° 1804.01/2017, com o seguinte Objeto: Aquisição de 
livros didáticos destinados aos alunos da Rede Municipal de Educação Infantil do Município de Acaraú-CE, conforme especificações 
em anexo do Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua General Humberto Moura, 
N° 675 — B, Centro, Acaraú-CE, Telefone: (88) 3661.1092, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas dos Municípios: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 19 de Abril de 2017. Ana Flávia Teixeira -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.19.01 
-  O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital 
na Modalidade Pregão Presencial N° 2017.04.19.01 - SRP, Sessão Pública marcada para o dia 03 de Maio de 2017, às 08h30min, cujo Objeto é 
o Registro de Preços, visando Futuras e Eventuais Aquisições de material perm anente e de consumo: odontoiógicos, m aterial de 
laboratório, m aterial médico hospitalar e medicamentos em geral, para atender às necessidades do Hospital Municipal Dr. Vicente 
Arruda e Unidades Básicas de Saúde (UBSS) do Município de Granja-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 
I2h. G ranja-C E, 19 de Abril de 2017. José M aurício Magalhães Júnior -  Presidente da Comissão Perm anente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 1804.01/ 
2017. A Pregoeira da Prefeitura do Município de MADALENA-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 04 de 
maio de 2017, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Av. Antonio Costa Vieira, 305, Pinhos, estará realizando Licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n° 1804.01/2017, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÕES DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINIS
TRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA-CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à 
Av. Antonio Costa Vieira, 305, Pinhos, MADALENA-CE, no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios 
vvvvw.tcm.ce.gov.br/licitacões e no site wvvvv.licitacoes-e.com.br. Tallyta Fonseca Pereira - Pregoeira.

7X|
FSC
MISTO

Papel pfodnldo 
a partir òe fonlea reiponaávek
FSC-C126031

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.18- 
03 PP. O Pregoeiro da Prefeitura do Município de CAPISTRANO/CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 03 de maio 
de 2017, às 11:00 (onze horas), na sede da Prefeitura de CAPISTRANO, localizada à PRAÇA MAJOR JOSÉ ESTELITA DE AGUIAR, S/N - 
CENTRO - CAPISTRANO/CE, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento Menor Preço, sob o n° 
2017.04.18-03 PP, com fins a Locação de horas de máquinas pesadas para atender as necessidades de manutenção das estradas e vias 
do Município de Capistrano de responsabilidade da Secretaria de Ôbras e Serviços Públicos, em conformidade com os requisitos 
e condições do edital e seus anexos. Ó qual encontra-se na íntegra no endereço supra citado e no sitio eletrônico www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, 
qualquer dúvida por favor ligar para o fone: 0XX(85) 3326.1327, no horário de 08:00h às 13:00h. Francisco Wellington dos Santos - O Pregoeiro.

Estado do Ceará - P refeitu ra  M unicipal de B arro  - Aviso de Julgam ento - Fase de Proposta de Preço - Tomada de Preços n°
2017.02.20.2, O Presidente da C.P.L. de Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora 
concluído o julgamento referente à fase de proposta de preço do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2017.02.20.2, sendo o 
seguinte: a empresa EDIFICA - Edificações e Construções LTDA - ME sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no valor global de 
R$ 30.543,53 (trinta mil quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta e três centavos). Fora destacado que a empresa José Urias Filho-ME teve 
sua proposta desclassificada por descumprir o item 4.2.2 do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada 
na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro, na cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. 
Barro/CE, 18 de abril de 2017. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da Comissão Perm anente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Farias Brito - Aviso de Julgam ento -  Pregão n° 2017.03.31.1, A Pregoeira Oficial do 
Município de Farias Brito/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do 
Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n° 2017.03.31.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora - Gladstone 
Lins de Alencar - Me vencedora junto ao lote 1, por apresentar preços compatíveis com o praticado no mercado. A empresa vencedora fora 
declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores 
informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, na Cidade de Farias Brito/CE, de segunda a sexta- 
feira, no horário de 08:00h as 12;00h ou pelo telefone (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 18 de Abril de 2017. Luclessian Calixto da Silva 
Alves -  Pregoeira Oficial.

^ % \  
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão dc Licitação, toma público a licitação na modalidade x x 
Tomada de Preços n° 0404.01/2017-05, cujo objeto c a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de manutenção corretiva, 
ampliação, melhoramento e projeto de eficiência energética do parque de iluminação pública dc domínio do Município de Cedro/CE, junto a 
Secretaria de Infracstrutura, que se realizará no dia 08/05/2017 às 09:00 horas. O edital poderá ser retirado no site www.tcm.ce.gov.br a partir desta 
data. Francisco Antônio Viana Correia Costa -  Presidente da CPL.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br

